
30
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 6 (49) CZERWIEC 1999

MSWiA w sprawie ewidencji
Rozporz¹dzenie Ministra Spraw Wewnêtrznych

i Administracji z dnia 4 marca 1999 r.
w sprawie sposobu wykazywania danych

w ewidencji gruntów i budynków
[DzU nr 38 z 28 kwietnia 1999 r., poz. 371 – red.]

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r.
– Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 30, poz.
163 i nr 43, poz. 241, z 1991 r. nr 103, poz. 446, z 1996 r.
nr 106, poz. 496 i nr 156, poz. 775, z 1997 r. nr 54, poz.
349, nr 115, poz. 741 i nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r.
nr 106, poz. 668 i nr 162, poz. 1126) zarz¹dza siê, co
nastêpuje:

§ 1.
Rozporz¹dzenie okreœla sposób wykazywania w ewiden-
cji gruntów i budynków danych odnosz¹cych siê do grun-
tów i budynków pozostaj¹cych w trwa³ym zarz¹dzie jed-
nostek organizacyjnych podleg³ych ministrowi w³aœciwe-
mu do spraw administracji publicznej, Ministrowi Obrony
Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwoœci.

§ 2.
Do wykazywania danych dotycz¹cych gruntów i budyn-
ków, o których mowa w § 1, stosuje siê przepisy o ewi-
dencji gruntów i budynków.

§ 3.
1. W ewidencji prowadzonej przez S³u¿bê Geodezyjn¹

i Kartograficzn¹ wykazuje siê nastêpuj¹ce dane doty-
cz¹ce gruntów i budynków, o których mowa w § 1:
1) po³o¿enie gruntu lub adres budynku,
2) w³aœciciela i zarz¹dcê oraz ich miejsca zamieszka-

nia lub siedziby,
3) nazwy jednostek zasadniczego terytorialnego po-

dzia³u pañstwa, jednostek ewidencyjnych i obrêbów,
na których obszarze po³o¿ona jest nieruchomoœæ,

4) granice zewnêtrzne i ca³kowite pola powierzchni u¿y-
tkowanych terenów,

5) granice, numery i pola powierzchni wszystkich dzia-
³ek ewidencyjnych,

6) opisy, kontury i pola powierzchni u¿ytków grunto-
wych,

7) opisy i kontury klas gleboznawczych oraz ich pola
powierzchni,

8) informacje o wpisie do rejestru zabytków,
9) oznaczenie ksiêgi wieczystej lub zbioru dokumen-

tów, je¿eli zosta³y za³o¿one dla nieruchomoœci.
2. Jednostki organizacyjne podleg³e ministrowi w³aœciwe-

mu do spraw administracji publicznej, Ministrowi Obro-
ny Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwoœci, w których
trwa³ym zarz¹dzie pozostaj¹ grunty i budynki, przeka-
zuj¹ w³aœciwemu terytorialnie geodecie powiatowemu,
nieodp³atnie, co najmniej raz w roku, informacje o zmia-
nach danych, o których mowa w ust. 1.

3. Dane dotycz¹ce gruntów i budynków dostêpnych pu-
blicznie, bêd¹cych w trwa³ym zarz¹dzie jednostek or-
ganizacyjnych podleg³ych ministrowi w³aœciwemu do
spraw administracji publicznej, Ministrowi Obrony Na-
rodowej i Ministrowi Sprawiedliwoœci, s¹ wykazywane
– po porozumieniu z tymi jednostkami – bezpoœrednio
w ewidencji prowadzonej na zasadach okreœlonych
w przepisach o ewidencji gruntów i budynków przez
S³u¿bê Geodezyjn¹ i Kartograficzn¹.

§ 4.
1. W przypadku wygaœniêcia trwa³ego zarz¹du, jednostki

podleg³e ministrowi w³aœciwemu do spraw administra-
cji publicznej, Ministrowi Obrony Narodowej i Ministro-
wi Sprawiedliwoœci przekazuj¹ nieodp³atnie dokumen-
tacjê dotycz¹c¹ gruntów i budynków w³aœciwemu tery-
torialnie geodecie powiatowemu.

2. Przy przejmowaniu w trwa³y zarz¹d gruntów i budyn-
ków przez jednostki organizacyjne podleg³e ministrowi
w³aœciwemu do spraw administracji publicznej, Mini-
strowi Obrony Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwoœci
w³aœciwi terytorialnie geodeci powiatowi przekazuj¹ nie-
odp³atnie tym jednostkom materia³y dotycz¹ce tych
gruntów i budynków.

§ 5.
Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia.

Minister Spraw Wewnêtrznych i Administracji
J. Tomaszewski

PRAWO


